“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                        Requerimento n.º 0021 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:  08 / 04 / 2015.
Horário: __ 09h:30min_____

____________________

CONSIDERANDO que a prática desportiva é fundamental para

tirar os jovens da ociosidade das ruas, além de ajudar na formação de cidadãos;

CONSIDERANDO que tais pleitos formulados têm por

finalidade incentivar o esporte, possibilitando a prática de atividades físicas às

crianças, adolescentes e terceira idade, assim como propiciar a cidade melhorias na

sua estrutura esportiva.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, nos termos dos

artigos 187, inciso II, 195 e seguintes, do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO, para que o Exmo. Sr.

CAMPOS MACHADO, DD. Deputado Estadual, faça gestão junto a Secretaria

Estadual de Esportes, a fim de que o nosso Município possa ser contemplado com:

 A aquisição de uma academia ao ar livre;

 O programa “Esporte Social”;

 Kits esportivos para várias modalidades;

 R$ 100.000,00 (cem mil reais) para construção de uma quadra esportiva.

Requeiro ainda que, cópia da presente propositura seja enviada

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para

conhecimento e apoio com a realização de gestão dos pleitos, junto a Secretaria

Estadual de Esportes.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 08 de abril de 2015.

JÚLIO CÉSAR HADDAD

Vereador